
      DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Lucena 
                                 Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                           Marcelo Sales de Mendonça                                                     

                               Prefeito Constitucional                                                  Secretaria de Administração e Finanças 

                                

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

  Lucena -Paraíba,  segunda - feira,  20 de janeiro de 2020 - Ano 2020 - Nº 4259                www.lucena.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

RESOLUÇÃO nº 01 de 16 de janeiro de 2020. 

 

DISPÕE SOBRE A 

APROVAÇÃO DA 

REPROGRAMAÇÃO DE 

SALDOS RESTANTES DO 

MÊS DE DEZEMBRO DE 2019 

DOS RECURSOS RECEBIDOS 

DO FNAS, COMO TAMBÉM 

FEAS PARA SER 

EXECUTADOS NO ANO 2020. 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, 

no uso das suas atribuições que lhes são conferidas por Lei 

Municipal nº. 295/97, e, considerando a deliberação da Plenária 

realizada no dia 16 de janeiro de 2020. 

 

 Resolve:  

 

Art. 1º - Aprovar a Reprogramação de saldos restantes do mês de 

dezembro de 2019, dos recursos recebidos do FNAS, referente 

aos Serviços e Programas da Proteção Social Básica- PSB, como 

também aos do IGD-SUAS/IGD-PBF, para ser executados no 

ano 2020. 

 

Art. 2º - Aprovar a Reprogramação de saldos restantes do mês de 

dezembro de 2019 dos recursos recebidos do FEAS, 

direcionados aos Programas da Proteção Social Básica- PSB e 

Benefícios Eventuais, para ser executados no ano 2020. 

 

 Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

ROSILEIDE ALVES DE LIMA MOURA 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

 

RESOLUÇÕES 

http://www.lucena.pb.gov.br/

